



## DODATEK č. 1 (MJ-SML/0731/2021-1)

ke smlouvě o dílo č. MJ-SML/0731/2022 ze dne 12.10.2021 na zhotovení stavby  
„Chodník v ul. Lipovská, Jeseník“

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami:

1.

**Objednatel:** město Jeseník  
Sídlo: Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník  
IČO: 003 02 724  
DIČ: CZ00302724  
Zastoupen: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, starostka  
Bankovní spojení: Komerční banka Šumperk a.s., exp. Jeseník  
Číslo účtu: 86-7692800237/0100  
Tel.: 584 498 111  
ID datové schránky: vhwbbwm9  
Zástupce pro věci technické: Bc. Marek Fatura, referent Oddělení investic MěÚ Jeseník  
tel.: 584 498 112, e-mail: [marek.fatura@mujes.cz](mailto:marek.fatura@mujes.cz)

a

**Zhotovitel:** Technické služby Jeseník a.s.  
Sídlo: Otakara Březiny 168/41, 790 01 Jeseník  
IČO: 646 10 063  
DIČ: CZ64610063  
Zápis v OR: OR vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1179  
Zastoupen: Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček, ředitel společnosti  
Bankovní spojení: [REDACTED]  
Číslo účtu: [REDACTED]  
Tel./mail: [REDACTED]  
ID datové schránky: 7aygkr3  
Zástupce pro věci technické: [REDACTED] vedoucí provozu komunálních služeb  
tel.: [REDACTED] e-mail: [REDACTED]

### I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.

Dne 12.10.2021 byla mezi účastníky tohoto dodatku č. 1 uzavřena smlouva o dílo č. MJ-SML/0731/2022 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení stavby *Chodník v ul. Lipovská, Jeseník*, jak je předmět smlouvy vymezen v čl. III. smlouvy o dílo.

2.

V intencích článku čl. XVI. Závěrečná ujednání, odst. 1 smlouvy je uzavírán tento dodatek č. 1, kterým smluvní strany upravují, případně mění některá dále uvedená smluvní ujednání.

### II. PŘEDMĚT DODATKU

1.

Předmět díla se upravuje, a to ve znění Změnového listu č. 1 podrobně vymezujícího provedené změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž celkový cenový nárůst při odečtení stavebních prací, služeb a dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhl 30 % původní hodnoty závazku.

2.

Předmětem změnového listu č. 1 jsou **drobné změny, na základě podnětů občanů, zejména ve smyslu předlážďení navazujících ploch, které nebyly součástí PD, nebo ve smyslu úpravy rozšířením či zúžením chodníku.**



Registrační číslo projektu:

ZMENOVY LIST č. 01 - úpravy rozsahu dlažeb a obrub					
Stavba:	„Chodník v ul. Lipovská, Jeseník“				
Objednatel:	Město Jeseník, se sídlem Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník, IČO: 00302724				
Objekt:					
Část:					
Zhotovitel:	Technické služby Jeseník a.s., O. Březiny 168, 790 01 Jeseník, IČO: 64610063				
Odesláno/předáno - komu					
Způsob odeslání/předání	poštou	emailem	faxem	osobně	Datum:
		X			20.07.2022
Přílohy / poč. listů	cenová kalkulace - Nabídkový rozpočet pro vícepráce				
	cenová kalkulace - Nabídkový rozpočet pro méněpráce				
<p>1) Zdůvodnění:</p> <p>V průběhu realizace stavby byla na základě podnětů občanů vyhodnocena potřeba drobných změn, zejména ve smyslu předláždění navazujících ploch, které nebyly součástí PD, nebo úpravu rozšířením či zúžením chodníku apod. V tomto smyslu zhotovitel nacenil vícepráce a méněpráce.</p> <p>Předložená cenová kalkulace vícepráci zahrnuje SO_01 - předláždění plochy vstupů u domu č.p.1168,1167, SO_02 - předláždění a rozšíření ploch u domu č. p.1162, 1169, 1170,1171, lokální úpravy obrub a dlažeb snížených vstupů do vozovky, SO_3 - bourací práce u kotelny při odstranění starých schodů a šachet nefunkčních rozvodů, SO_04 - řezání s přeskládáním dlažby u prodejny COOP.</p> <p>Předložená cenová kalkulace méněpráci zahrnuje SO_01 - méněpráce při zúžení vstupů u prodejny COOP, SO_02 - odečet dvou sloupků zábrany u zúžených vstupů.</p>					
2) Vyjádření TDI:					
3) Vyjádření projektanta					
4) Vliv na dopracování projektové dokumentace: <span style="float: right;">není nutné</span>					
5) Méněpráce (Kč bez DPH) <span style="float: right;">-25 139,00 Kč</span>					
6) Dodatečné stavební práce (Kč bez DPH) <span style="float: right;">125 358,00 Kč</span>					
7) Celkový dopad do ceny (Kč bez DPH) <span style="float: right;">navýšení o: 100 219,00 Kč</span>					
8) Vliv na termín výstavby:					
9) Schválil:					
	objednatel		zhotovitel		
	Bc. Marek Fatura		Petr Baršč		
Datum:					
Podpis:					

MĚSTO JESENÍK  
 Úřad Jeseník  
 oddělení investic  
 790 01 Jeseník

TECHNICKÉ SLUŽBY  
 JESENÍK a.s.  
 BŘEZINY 168, 790 01 JESENÍK  
 Tel./Fax: 524 41 521  
 IČO: 64610063



## Nabídkový rozpočet

Číslo zakázky:  
Název zakázky: **Měně práce Lipovská**  
Klasifikace:  
Fáze zakázky: **Založená nabídka**  
Zadavatel rozpočtu:  
Komentář zakázky:  
Verze zakázky: **Nabídka**  
Komentář verze:

### Rekapitulace DPH

Sazba DPH	Základ daně	DPH	Cena s DPH
21%	25 139	5 279	30 418

Celkem bez DPH: **25 139 CZK**  
Celkem s DPH: **30 418 CZK**

**Rekapitulace - objekty a oddíly**

Popis	Cena	DPH	Cena s DPH	Hmotnost
<b>SO_01: Stavební objekt 01</b>	<b>11 103</b>	<b>2 332</b>	<b>13 434</b>	-
1: Zemní práce	4 163	874	5 038	-
5: Komunikace	6 939	1 457	8 397	-
<b>SO_02: Stavební objekt 02</b>	<b>14 036</b>	<b>2 948</b>	<b>16 984</b>	-
93: Dokončovací práce inženýrských staveb	14 036	2 948	16 984	-
	<b>25 139</b>	<b>5 279</b>	<b>30 418</b>	-

## Rozpočet

Poř. Ident.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Hmotnost
<b>SO_01: Stavební objekt 01</b>							
<b>1: Zemní práce</b>							
3	B	113109407R00	m2	13,200	34,70	458	-
Odstranění podkladů nebo krytů zvláštních, v ploše jednotlivé do 50 m2, tloušťka vrstvy 70 mm							
8	B	162601102R00	m3	6,600	175,00	1 155	-
Vodorovné přemístění výkopku z hominy 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m							
9	B	167101102R00	m3	6,600	66,20	437	-
Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z hominy 1 až 4							
10	B	171201201R00	m3	6,600	16,30	108	-
Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice							
12	B	181101102R00	m2	13,200	13,20	174	-
Úprava pláně v zářezech v homině 1 až 4, se zhuštěním							
14	B	199000002R00	m3	6,600	277,50	1 832	-
Poplatky za skládku hominy 1-4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů							
<b>5: Komunikace</b>							
22	B	564861111RT2	m2	13,200	195,00	2 574	-
Podklad ze štěrku s rozproštěním a zhuštěním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhuštění 200 mm							
28	B	596215021R00	m2	13,464	260,50	3 507	-
Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm							
33	B	59245110R	m2	4,516	190,00	858	-
dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm							

Poř. ▲	Ident.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Hmotnost
			<b>SO_02: Stavební objekt 02</b>				<b>14 036</b>	-
			<b>93: Dokončovací práce inženýrských staveb</b>				<b>14 036</b>	-
45	B	Rpd1936002	Dodávka a montáž zahrazovacího sloupku ISAC - pevný	kus	2,000	7 018,00	14 036	
							<b>25 139</b>	-



## Nabídkový rozpočet

Číslo zakázky:  
Název zakázky: **Vícepráce chodníky Lipovská**  
Klasifikace:  
Fáze zakázky: **Založená nabídka**  
Zadavatel rozpočtu:  
Komentář zakázky:  
  
Verze zakázky: **Nabídka**  
Komentář verze:

### Rekapitulace DPH

Sazba DPH	Základ daně	DPH	Cena s DPH
21%	125 358	26 325	151 683

Celkem bez DPH: **125 358 CZK**  
Celkem s DPH: **151 683 CZK**

## Rekapitulace - objekty a oddíly

Popis	Cena	DPH	Cena s DPH	Hmotnost
<b>SO_01: Stavební objekt 01</b>	<b>12 018</b>	<b>2 524</b>	<b>14 542</b>	-
1: Zemní práce	2 280	479	2 759	-
5: Komunikace	9 738	2 045	11 783	-
<b>SO_02: Stavební objekt 02</b>	<b>81 413</b>	<b>17 097</b>	<b>98 510</b>	-
1: Zemní práce	11 863	2 491	14 354	-
5: Komunikace	51 073	10 725	61 798	-
91: Doplňující práce na komunikaci	13 590	2 854	16 444	-
D96: Přesuny sutí a vybouraných hmot	4 888	1 026	5 914	-
<b>SO_03: Stavební objekt 03</b>	<b>27 303</b>	<b>5 734</b>	<b>33 036</b>	-
1: Zemní práce	27 303	5 734	33 036	-
<b>SO_04: Stavební objekt 04</b>	<b>4 624</b>	<b>971</b>	<b>5 595</b>	<b>0,001</b>
91: Doplňující práce na komunikaci	4 624	971	5 595	0,001
	<b>125 358</b>	<b>26 325</b>	<b>151 683</b>	<b>0,001</b>

## Rozpočet

Poř. ▲	Ident.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Hmotnost
			<b>SO_01: Stavební objekt 01</b>				<b>12 018</b>	-
			<b>1: Zemní práce</b>				<b>2 280</b>	-
1	B	113106121R00	Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár z betonových nebo kameninových - dlaždic nebo tvarovek	m2	37,500	60,80	2 280	
			<b>5: Komunikace</b>				<b>9 738</b>	-
22	B	56486111RT2	Podklad ze štěrku s rozprostřením a zhuštěním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhuštění 200 mm	m2	11,500	195,00	2 243	
28	B	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do dřevě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	28,774	260,50	7 496	

Poř. ▲	Ident.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Hmotnost
<b>SO_02: Stavební objekt 02</b>								
<b>1: Zemní práce</b>								
3	B	113108407R00	Oustranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě do 50 m <sup>2</sup> , tloušťka vrstvy 70 mm	m <sup>2</sup>	16,200	36,60	81 413	-
5	B	11320211R00	Vytření obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	30,000	90,60	2 718	-
6	B	122202201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	8,860	212,50	1 883	-
8	B	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m <sup>3</sup>	8,860	190,50	1 688	-
9	B	167101102R00	Nakládání, skládání, překládání neulehčeného výkopku nakládání výkopku přes 100 m <sup>3</sup> , z horniny 1 až 4	m <sup>3</sup>	8,860	70,20	622	-
10	B	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m <sup>2</sup> plochy připadá přes 2 m <sup>3</sup> výkopku nebo ornice	m <sup>3</sup>	8,860	16,80	149	-
12	B	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhuňněním	m <sup>2</sup>	16,200	13,80	224	-
14	B	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1-4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m <sup>3</sup>	8,860	450,00	3 987	-
<b>5: Komunikace</b>								
22	B	56486111RT2	Podklad ze štěrku s rozptýlením a zhuňněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhuňnění 200 mm	m <sup>2</sup>	64,700	215,00	13 911	-
28	B	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do dřev. tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm	m <sup>2</sup>	64,700	278,00	17 987	-
33	B	59245110R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m <sup>2</sup>	57,071	336,00	19 176	-
<b>91: Doplňující práce na komunikaci</b>								
36	B	91786211R00	Osazení slitního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu - prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	30,000	292,00	8 760	-
39	B	59217421R	obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	30,000	161,00	4 830	-
<b>D96: Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>								
58	B	979990R	Poplatek za skládku asfaltové sutí	t	5,750	850,00	4 888	-

Poř. ▲	Ident.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Hmotnost
			<b>SO_03: Stavební objekt 03</b>				<b>27 303</b>	-
			<b>1: Zemní práce</b>				<b>27 303</b>	-
7	SP	130901121	Bourání kcl (schody + šachty) v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého ručně	m3	3,430	7 960,00	27 303	

Poř. ▲	Ident.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Hmotnost
			<b>SO_04: Stavební objekt 04</b>				<b>4 624</b>	<b>0,001</b>
			<b>91: Doplnující práce na komunikaci</b>				<b>4 624</b>	<b>0,001</b>
37	SP	919735122	Řezání stávajícího betonového krytu hl do 100 mm	m	32,000	144,50	4 624	0,001
							<b>125 358</b>	<b>0,001</b>



Tisk 20.07.2022